1

平成３０年度 第４回教育研究評議会議事要旨

１．日 時  平成３０年７月４日（水）１３：３０～１４：４０

２．場 所  百周年中村記念館 特別会議室

３．出席者  学長，理事（教育・財務担当），理事（研究・産学連携担当），

理事（国際・評価担当），理事（総務・労務担当）

副学長（情報担当），副学長（男女共同参画・社会連携担当）

工学研究院長，情報工学研究院長，生命体工学研究科長，教養教育院長，

副工学研究院長（副工学府長），副情報工学研究院長（副情報工学部長），

副生命体工学研究科長，次世代ﾊﾟﾜｰｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ研究ｾﾝﾀｰ長

４．列席者  羽野監事

５．議事要旨確認

平成３０年度第３回（平成３０年６月６日）の議事要旨（案）について確認が行わ

れ，了承された。

６．報告事項

（１）客員教授の称号授与について             （資料１，別綴資料１）

   工学研究院長から，７月４日付けで１名に客員教授の称号を授与することについ

て，報告があった。

（２）URA カフェ「ザ・科研費 2018」の開催について           （資料２）

理事（研究・産学連携担当）から，URA カフェ「ザ・科研費 2018」の開催につい

て，報告があった。

（３）平成３０年度施設整備事業実施計画について           （資料３）

   理事（総務・労務担当）から，平成３０年度施設整備事業実施計画について報告

があった。

（４）部局間交流協定等の締結について                 （資料４）

工学研究院長から，次の大学と部局間交流協定等を締結したことについて，報告

があった。

①工学部とリュブリャナ大学電気工学部（スロベニア・新規）

②工学部と南京郵電大学オートメーション工学部（中国・新規）

７．審議事項

（１）教育職員選考委員会の設置に伴う委員の選出について      （資料５）

学長から，本日の役員会で設置が決定された教育職員選考委員会のうち，教育研

究評議会が指名する委員の選出について説明があり，審議の結果，次のとおり了承

された。

2

①生命体工学研究科 生体機能応用工学専攻 グリーンエレクトロニクス講座

  特任教授又は特任准教授 １名

   〔三谷 康範 理事，温 暁青 教授〕

 ②教養教育院 言語系

  教授 １名

  〔横野 照尚 理事，青木 俊介 教授〕

 ③男女共同参画推進室

  特任准教授，特任講師または特任助教 １名

〔延山 英沢 理事，赤星 保浩 教授〕

（２）昇任適格審査委員会の審査結果について           （別綴資料２）

生命体工学研究科長から，昇任適格審査委員会の審査結果について説明があり，

審議の結果，了承された。

（３）教育職員の選考について             （資料６，別綴資料３）

   工学研究院長から，次の教育職員の選考について説明があり，審議の結果，了承

され，役員会に付議することとした。

   ①工学研究院 物質工学研究系 応用化学部門 准教授 １名

９．その他

（１）土日祝日勤務に関するお願いについて

   学長から，教職員への健康管理の観点から，学内会議等の土日祝日に開催するこ

とは極力控えていただきたいことについて，各部局等の教員への周知及び協力の要

請があった。

（２）国立大学法人等人事担当幹部説明会について

   理事（教育・財務担当）から，６月２２日に出席した国立大学法人等人事担当幹

部説明会について，報告があった。

（３）教育研究評議会の次回開催日について

８月１日（水）午後１時３０分から百周年中村記念館特別会議室で開催する予定。